

珠海市乐通化工股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	482,802,935.96	532,046,547.77	-9.26%
营业利润	-20,302,647.31	732,331.44	-2,872.33%
利润总额	-22,666,203.15	1,656,798.07	-1,468.07%
归属于上市公司股东的净利润	-32,607,512.08	10,648,159.54	-406.23%
基本每股收益(元)	-0.163	0.05	-426.00%
加权平均净资产收益率	-6.11%	0.21%	-6.32%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	933,269,133.97	1,092,699,738.66	-14.59%
归属于上市公司股东的所有者权益	434,357,490.59	491,052,365.56	-11.55%
股本	200,000,000.00	200,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.17	2.46	-11.79%

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018年，鉴于国内经济增速放缓，环保政策趋严，油墨市场竞争激烈以及原材料成本上涨等多方因素影响，公司整体业绩有所下滑，营业利润及净利润均有明显地减少。

报告期内，公司实现营业收入482,802,935.96元，同比下降9.26%；实现营业利润为-20,302,647.31元，同比下降2,872.33%；实现利润总额为

-22,666,203.15元，同比下降1,468.07%；实现归属于上市公司股东的净利润为-32,607,512.08元，同比下降406.23%；基本每股收益为-0.163元，同比下降426.00%，主要原因如下：1、宏观经济周期性波动影响，对公司整体经营影响较大；2、未弥补亏损涉及的递延所得税资产转回；3、单项计提坏账准备的应收账款增加；4、公司互联网营销广告业务处于转型阶段，销售收入同比减少。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2018年10月30日披露的《2018年度第三季度报告》中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

珠海市乐通化工股份有限公司董事会

2019年2月21日